
 1 

 

RÁMCOVÁ   SMLOUVA   O   SPOLUPRÁCI 
uzavřená dle § 1746, odst.2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. UNIPETROL RPA, s.r.o. 
se sídlem: Záluží 1, Litvínov, 436 70, Česká republika  

 IČ: 27597075   DIČ: CZ 275 97 075  DIČ DPH : CZ699000139 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, 

vložka 24430   

zastoupen:  

 (dále jen „UNIPETROL“) 

a 

 

2. České vysoké učení technické v Praze  

se sídlem: Jugoslávský partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 

Fakulta strojní  

adresa fakulty: Technická 4, 160 00 Praha 6 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

zastoupená:  

Bankovní spojení:  
 (dále jen FS ČVUT)    

 

 

II. Preambule 

Unipetrol je akciovou společností a vedoucí skupinou v oblasti zpracování ropy a petrochemické 

výroby a prodeje v České republice. Je jedním z hlavních hráčů ve střední a východní Evropě. V 

roce 2005 se stal součástí největší rafinérské a petrochemické skupiny ve střední Evropě - PKN 

Orlen.  

 

FS ČVUT je veřejnou vysokou školou univerzitního typu, se samosprávou a akademickými 

svobodami danými zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. 

UNIPETROL a FS ČVUT společně dále také jako smluvní strany, jednotlivě jako smluvní 

strana. 

Cílem této rámcové smlouvy je mimo jiné umožnit studentům FS ČVUT poznat prostředí 

reálného průmyslového podniku. UNIPETROL se bude ve spolupráci s FS ČVUT podílet na 

výběru a zadávání témat studentských ročníkových, bakalářských a diplomových prací. 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je vymezení rámcové spolupráce smluvních stran v následujících oblastech: 

 



 2 

1. Inženýrská činnost v oblasti technologií Unipetrolu: FS ČVUT poskytne inženýrské služby 

pro řešení projektů především v oblasti strojní problematiky (destilační kolony, filtry, 

míchací zařízení, tepelné výměníky, sušárny, reaktory a bioreaktory, hydromechanické, 

tepelné a difúzně separační procesy apod.). 

 

2. Zvyšování kvalifikace zaměstnanců: FS ČVUT Praha poskytne vzdělávací služby 

zaměstnancům UNIPETROLu ve formě přednášek, kurzů, seminářů, a to zajištěním lektorů, 

didaktické techniky, organizačních záležitostí, včetně dalších podmínek uspořádání výuky. 

 

 

IV. Doba platnosti 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby dohodou stran nebo 

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

tříměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 

V. Mlčenlivost 

 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost ve vztahu k  obsahu této smlouvy a k 

jakékoliv informace poskytnuté v souvislosti s výše uvedeným budou považovány za 

důvěrné informace (jak je tento pojem definován níže). 

 

2. V souvislosti s touto smlouvou a všemi informacemi získanými smluvní stranou od druhé / 

třetí smluvní strany nebo některým z jejich příslušných představitelů, zaměstnanců nebo 

pověřených zástupců, v důsledku vyjednávání nebo plnění v souvislosti s touto smlouvou 

nebo v souvislosti s budoucí spoluprací popsané v článku III. této smlouvy, musí být 

nakládáno jako s důvěrnými informacemi ("důvěrné informace") a musí být udržovány v 

tajnosti (vyjma, pokud se tyto důvěrné informace staly veřejně přístupné jinak než 

porušením povinností dle této smlouvy nebo vyzrazení těchto důvěrných informací je 

vyžadováno dle platných právních předpisů). Důvěrné informace se považují za důvěrné, 

pokud není prokázáno, že takové dokumenty nebo informace byly veřejně známé před jejich 

použitím nebo zveřejněním příslušnou smluvní stranou jinak než v důsledku porušení 

povinností dle této smlouvy. V případě, že k budoucí spolupráci dle článku III. této smlouvy 

(„budoucí spolupráce“) nedojde, smluvní strany se dohodly, že budou chránit důvěrné 

informace a nesmí být tyto důvěrné informace použity příslušnou smluvní stranou pro sebe, 

nebo nesmí být povoleno takové důvěrné informace zpřístupnit třetím osobám, s výjimkou 

případů dle této smlouvy nebo případů vyžadovanými příslušnými právními předpisy.  

 

3. Pro účely tohoto článku definice "důvěrné informace" zahrnuje veškeré technické, obchodní, 

finanční, právní, provozní, řídicí, administrativní, plánovací, marketingové a ekonomické 

informace, data a know-how týkající se nebo vztahující se ke smluvním stranám (ať už před 

podpisem této smlouvy nebo později) v písemné, obrazové, elektronické, strojově čitelné i v 

ústní formě (včetně faxu nebo jakékoliv jiné formy elektronického přenosu) ve vztahu k 

druhé/třetí smluvní straně, nebo statutárním orgánům smluvních stran nebo jejich poradcům 

a informacím, analýzám, kompilacím, poznámkám, studiím, memorandům či jiným 

dokumentům obsahujícím nebo reflektujícím takové informace.  



 3 

 

 

4. Smluvní strany se dohodly užívat důvěrné informace výlučně pro účely této smlouvy a pro 

realizaci budoucí spolupráce.  

 

5. Povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku se nevztahuje:  

 

(a) na informace, které jsou veřejně dostupné, jinak než v důsledku porušení ustanovení 

tohoto článku příslušnou smluvní stranou;  

 

(b) v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízení;  

 

(c) pokud zpřístupnění důvěrných informací je požadováno na základě zákona 

 nebo nařízení;  

 

(d) pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním, 

 bankovním, daňovým nebo jiných regulačním orgánem;  

 

(e) na zpřístupnění důvěrných informací odborným poradcům, auditorům a 

 bankéřům příslušné smluvní strany.  

 

6. Smluvní strany mohou sdělovat důvěrné informace ve vztahu k získání souhlasu od 

rozhodovacího orgánu příslušné smluvní strany a ve vztahu k získání příslušných souhlasů 

vyžadovanými právními předpisy či interními předpisy příslušné smluvní strany, přičemž 

smluvní strana sdělující důvěrné informace musí zajistit, že tyto osoby přijímací důvěrné 

informace budou zavázány k mlčenlivosti ve stejném rozsahu jaký je upraven touto 

smlouvou.   

 

VI.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalších právních předpisů ČR, odpovídajících obsahu a povaze vztahů dle této 

smlouvy a touto smlouvou založených. 

 
2. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 

nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 

podmínky nabídky. 

 

3. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  

 

4. Bude-li kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem neplatným, neúčinným, nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude 

přihlížet, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní 

ustanovení této smlouvy zůstanou v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 

nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany v takovém 

případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které budou nezbytné k dosažení výsledku 

stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 

neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému se 

nepřihlíželo. 



 4 

5. Na tuto smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) 

ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí 

změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

 

6. V záležitostech plnění této smlouvy, jejího sledování a vyhodnocování, včetně zajištění její 

realizace v navazujících smlouvách jsou odpovědnými osobami 

 

7. za ČVUT Praha:  

 

 

8. za UNIPETROL:  

 

9. Způsob vyúčtování a plateb za realizovaný Projekt či jeho alikvotní část či etapu ze strany 

FS ČVUT je popsán v Příloze č. 1. 

 

10. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvu lze provést pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami.  

 

11. Bez ohledu na jakékoliv protichůdné ustanovení smlouvy, každá ze smluvních stran ponese 

své náklady související s vyjednáváním a realizací této smlouvy.  

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Je vyhotovena v šesti stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

 

za  UNIPETROL RPA, s.r.o. za UNIPETROL RPA, s.r.o. 

 

V ………dne ………………………            V  ……… dne ……………….. 

 

 

 …………………………………….               …………..…………………… 

   

     

 

 

za České vysoké učení technické v Praze, Fakultu strojní 

 

 

V ………dne ………………………            

 

 

 …………………………………….               



 5 

Příloha č. 1: způsob vyúčtování a plateb za realizovaný Projekt či jeho alikvotní část či 

etapu ze strany FS ČVUT  
 

1. FS ČVUT vždy předloží UNIPETROLu ke schválení návrh realizace Projektu či jeho 

alikvotní části, včetně časového rozsahu. 

 

2. Cena za Projekt či jeho alikvotní část bude stanovena na základě hodinových sazeb, ke 

které budou připočteny náklady na materiál, služby, cestovné a ostatní věcné náklady a 

doplňkové (režijní) náklady a zisk dle sazeb uvedených v Příloze č. 2. FS ČVUT je 

povinna na vyžádání UNIPETROLu předložit UNIPETROLu bez zbytečného odkladu 

k nahlédnutí a kontrole dokumenty a účetní doklady za náklady za materiál a služby 

(popř. jejich kopie) za účelem kontroly těchto dokladů a dokumentů ze strany 

UNIPETROLu. 

 

3. Odpovědný zástupce UNIPETROLu na základě dohody smluvních stran vždy převezme 

a zkontroluje Projekt či jeho alikvotní část či etapu. 

 

4. Projekt či jeho alikvotní část či etapa bude předána ze strany FS ČVUT UNIPETROLu 

na základě předávacího protokolu. V případě, že Projekt či jeho alikvotní část či etapa je 

převzat a schválen UNIPETROLem, je FS ČVUT oprávněna fakturovat smluvní cenu za 

realizovaný Projekt či jeho alikvotní část či etapu. 

 

5. Jsou-li ze strany UNIPETROLu shledány vady a nedodělky Projektu či jeho alikvotní 

části či etapy, je FS ČVUT povinna tyto vady a nedodělky v přiměřené lhůtě odstranit, 

tato přiměřená lhůta bude stanovena dohodou smluvních stran a písemně potvrzena  

ve znění protokolu. 

 

6. Cena za Projekt či jeho alikvotní část či etapu bude FS ČVUT fakturována 

UNIPETROLu, přičemž splatnost faktur se sjednává na 60 dnů ode dne vystavení 

faktury.  

 

7. Dnem zaplacení se rozumí den připsání fakturované částky na bankovní účet FS ČVUT 

uvedený ve faktuře. 

 

8. FS ČVUT vystaví fakturu, která bude plnit funkci účetního dokladu dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a bude obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude mít předepsané 

náležitosti daňového dokladu, je UNIPETROL oprávněn fakturu bez zbytečného prodlení 

vrátit s uvedením veškerých důvodů. FS ČVUT je povinna fakturu opravit nebo vystavit 

novou fakturu. 

 

9.  FS ČVUT jako věřitel tímto výslovně prohlašuje, že nepovažuje dobu splatnosti určenou 

v odst. 5 tohoto čl. vůči sobě za hrubě nespravedlivou ve smyslu § 1963  

odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a tedy FS ČVUT jako 

věřitel považuje toto ujednání za plně platné a závazné pro smluvní strany. 

 

10. UNIPETROL bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet FS ČVUT zveřejněný 

správcem daně dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem platebních 

služeb v tuzemsku. FS ČVUT je povinen sdělit UNIPETROL číslo účtu, které splňuje 

výše uvedená kritéria. Do doby oznámení čísla účtu, které je zveřejněno správcem daně 



 6 

dálkově přístupným způsobem, není UNIPETROL v prodlení s úhradou faktury. FS 

ČVUT prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno 

rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), že takové řízení není vůči němu 

zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení takového řízení. V 

případě, že se FS ČVUT stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, 

považuje se tento důvod za důvod k odstoupení od smlouvy ze strany UNIPETROL. 

Faktury za již poskytnuté služby / dodané zboží budou hrazeny tak, že část faktur FS 

ČVUT odpovídající výši DPH bude uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s 

postupem dle § 109a zákona o DPH; základ daně bude uhrazen na účet FS ČVUT 

 

 

 

 

Příloha č. 2:  Ceník 

 

1) Hodinová sazba 

 

 
hod. sazba 

Technik/student 360 

Inženýr/Ph.D. student 580 

Ph.D. 700 

Docent/Profesor 1000 

 

Uvedené ceny jsou bez DPH 

 

2) Materiál, služby, cestovné a ostatní věcné náklady 

 

Tyto náklady budou účtovány ze strany FS ČVUT ve skutečné výši. 

 

3) Doplňkové (režijní) náklady 

 

Doplňkové (režijní) náklady budou účtovány ze strany FS ČVUT ve výši odpovídající 15 % 

z fakturované částky vzniklé ze součtu celkových nákladů na Projekt či jeho alikvotní část dle 

bodů 1 a 2. 

 

4) Zisk 

 

Zisk bude účtován ze strany FS ČVUT ve výši odpovídající 5 % z fakturované částky vzniklé ze 

součtu celkových nákladů na Projekt či jeho alikvotní část dle bodů 1 a 2. 

 

 


